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FATA MORGANA. ŽIJÍ
TAM TAKÉ VETŘELCI
VE SKLENÍKU UVIDÍTE HMYZ, RYBY NEBO OBOJŽIVELNÍKY STRANY 4, 5

Svátek slaví: Zikmund

Filipojakubská noc. Pálení čarodějnic bylo letos klidnější i pro hasiče
Na mnoha místech Česka o víkendu, zejména v sobotu, hořely ohně při tradičním pálení čarodějnic. Téměř třímetrovou čarodějnici pohltily plameny
při sobotních oslavách filipojakubské noci u jabloneckého pivovaru Volt. Hasiči v sobotu zasahovali v Česku u 88 požárů, z toho přibližně polovina byla
v přírodním prostředí a souvisela právě s pálením čarodějnic. Po celé republice měli hasiči v této souvislosti nahlášeno téměř osm tisíc ohňů. Snímek je
ze Zbýšova na Brněnsku. Nejklidnější bylo pálení čarodějnic v Praze, tam hasiči kvůli oslavám v poslední dubnový den nevyjížděli ani jednou. ČTK

Mít vlastní studnu je
často sázka na jistotu
Nejistá doba. Víc teď tíhneme k základním zdrojům. Voda jako lákadlo. U chat, chalup nebo rodinných
domů určuje vyšší cenu nemovitosti. Vrty. Kvůli klimatickým změnám bude nutné vrtat stále hlouběji STRANA 6
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Jaká jména?
Lidé mohou vybrat česká
jména pro dvojici luskou-
nů, kteří od poloviny dub-
na žijí v trojské zoologické
zahradě. Do 12. května lze
hlasovat prostřednictvím
Portálu Pražana, na výběr
mají zájemci z pěti mož-
ných jmen pro samečka
a stejného počtu pro samič-
ku. Dva luskouni krátko-
ocasí do Česka nedávno
dorazili ze zoo v Tchaj-peji
jako dar tchajwanské met-
ropole. @ZDENEK.HRIB.PRIMATOR

Jsme rádi, že se k nám přidávají noví a noví klienti,
kteří pochopili výhody Renty z nemovitosti od spo-
lečnosti FINEMO.CZ. Díky ní mohou prožívat klid-
ný a důstojný důchod, nemusí živořit s minimem
peněz či se obávat nenadálých výdajů a mohou si
splnit přání, o nichž celý život snili a neměli na ně
čas nebo peníze. Ať už se to týká návštěv divadel a
kin, zajímavých zájezdů, lepší zdravotní péče, kva-
litnějších potravin, zútulnění bydlení či nové stře-
chy na domě.
Lidé dostanou k dispozici peníze zajištěné jejich ne-
movitostí, a to buď jednorázově na začátku, nebo ve
formě pravidelných měsíčních plateb či kombinací
těchto dvou způsobů. I nadále jsou vlastníky bytu
či domu a zůstávají tam bydlet. Nikdy nedluží víc,
než je cena jejich nemovitosti. Navíc v případě, že
se zvýší hodnota jejich bytu či domu, výhody z toho
plynou pouze jim.

Mnoho lidí o Rentě z nemovitosti neboli o zpětné hypotéce nikdy neslyšelo a je tedy
přirozené, že z ní jako z čehokoliv neznámého má obavy.

Renty z nemovitosti od FINEMO.CZ se nemusíte obávat

To je samozřejmě pochopitelné, zejména v českém
prostředí, kde se lidé často setkávají s podvodnými
praktikami. Obezřetnost a seznámení se produk-
tem je rozhodně na místě, protože pořízením Ren-
ty z nemovitosti použijete Váš dům nebo byt jako
zástavu, a to je velmi důležité životní rozhodnutí.
Zatímco v zahraničí figuruje zpětná hypotéka už
desetiletí jako běžný produkt, v České republice se
s ní lidé zatím seznamují.

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

U nové stanice
metra vznikne
velké P+R
parkoviště.

Na lince B vznikne nová stani-
ce. Trasametra bude prodlou-
žena z nynější konečné Zličín
až do zličínského depa. Zastu-
pitelstvo hlavního města
schválilo změnu územního
plánu, která stavbu stanice
umožňuje. Její zahájení se
předpokládá v roce 2026.

„Novou stanici ocení jak
Středočeši, kteří do Prahy při-
jíždějí autem, tak samotní Pra-
žané. U depa má totiž vznik-
nout velké P+R parkoviště,
kde lidé ze Středočeského kra-

je budou moci zanechat svá
vozidla,“ komentuje Tomáš
Murňák, místopředseda výbo-
ru pro územní rozvoj, územní
plán a památkovou péči ze za-
stupitelstva hlavního města.
Vznik nové konečné na lin-

ce B je součást dokument za-
bývající se rozvojem veřejné
dopravy v metropoli do roku
2032. Ten pro magistrát při-
pravuje organizátor pražské
dopravy Ropid.
Do poslední verze doku-

mentu byly zařazeny projek-
ty, které v něm původně ne-
byly. Jedná se například
o stavbu tramvajových tratí
z Vinohradské ulice na Vác-
lavské náměstí, z Kobylis do
Bohnic, z nákladového nádra-
ží Žižkov na Jarov nebo z Mo-
tola na Vypich. MET a ČTK

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

inzerce

Depo Zličín
schváleno

Krátce

Sjezd otevřen
Ředitelství silnic a dál-
nic včera ráno otevřelo
sjezd z Pražského okru-
hu u Písnice i nájezd na
něj. Uleví při uzavírce
a omezeních na Barran-
dovskémmostě, které za-
čnou v polovině května,
a také při nynější uzavír-
ce Břežanského údolí.

Fotky Prahy
V Galerii Ambit na Jung-
mannově náměstí začala
výstava 26. ročníku sou-
těže Praha fotografická.
Soutěž nazvaná v duchu
slavného fotografa Josefa
Sudka od roku 1996 kaž-
doročně soustředí nejlep-
ší snímky města, které
vznikly v uplynulém
roce. Hlavní cenu letos
získal Richard Horák za
fotografii z covidové Pra-
hy Dáma s psíčkem. MET
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Autobusová točna Na Berán-
ku se pyšní novou podobou.
Zatravněná plocha uprostřed
točny je protnuta vydláždě-
nýmkanálem, který donedáv-
na odváděl veškerou dešťo-
vou vodu z této plochy do ka-
nalizace. Před pár dny však
byl kanál ve své nejnižší části
přerušen takzvanou dešťo-
vou zahrádkou, respektive
prohlubní s hrázkou. „Ta
bude minimalizovat odtok
dešťovky z této plochy pryč
kanalizací, jak tomu bylo do-
posud. Přirozené zadržení
a vsak vody podpoří i řada
rostlin, které budou na za-
hrádce vysázeny. Ta se díky
tomu stane nejen funkčním,
ale i estetickým prvkem,“
říká Dagmar Koucká z České-
ho svazu ochránců přírody
Koniklec.
Vytvoření dešťové zahrád-

ky souvisí se situací v širším
okolí. V uplynulých letech tu
vznikla rozsáhlá výstavba
a veškerá voda z ploch v jejím
okolí odchází kanalizací
pryč. „Chybí pak v cenných
mokřadech, které se zde za-
chovaly a o které naše organi-
zace pečuje,“ dodává Koucká.
Vybudování dešťové za-

hrádky je součástí dlouhodo-
bé spolupráce Českého svazu
ochránců přírody a Nadační-
ho fondu Veolia na projektu
Vraťme vodu přírodě. Již loni
byly v rámci spolupráce reali-
zovány v Praze 12 úpravy ne-
dalekéhoCholupickéhomok-
řadu. „Ty směřující k zachová-
ní jeho biologické rozmani-
tosti,“ upřesňuje místosta-
rostka Prahy 12 Eva Tylová.
S dešťovkou se nakládá

jako z cennou komoditou ne-
jen v Praze 12. Například na
Výstavišti proběhla rekon-
strukce povrchů s cílem pro-
měnit je na propustné plo-

chy. Na ploše dvou hektarů
byl odstraněn beton, který na-
hradil povrch travnatý. V ob-
lasti byly též instalovány ná-
drže na dešťovou vodu, vysá-
zeno šest desítek stromů.
Vzniklo tu i jezírko.

Odbor ochrany prostředí
také vytvořil rozšíření bioko-
ridoru podél Vinořského po-
toka v úseku mezi Kbely a Sa-
talicemi.

Potenciál pro zadržování
vody v krajině má i Václavské

náměstí. Magistrát zde má
v plánu vybudovat dvě reten-
ční nádrže využívající kolekto-
rů, a to v průběhu plánované
rekonstrukce náměstí. Voda
má pak sloužit k zavlažování
místních stromů. „Jde o další

příklad toho, že je modrozele-
ná infrastruktura relevantní
i namístech, na kterých to ne-
musí být očividné,“ říká pro
Metro Tereza Líbová z magis-
trátního odboru ochrany pro-
středí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nenechte
se opít...

Zjistěte více na itesco.cz
* Průměr z 3 nákupů základního spotřebního koše provedených v dubnu 2022 na
itesco.cz a rohlik.cz; rozdíl představuje průměrnou úsporu při těchto nákupech.

Podrobnosti na itesco.cz/srovnani

2 181,30 Kč
-1 900,40 Kč
280,90 Kč280,90 KčUšetřenoUšetřeno **

Tesco

Vše, co potřebujete. Kdykoli.

Online nákupy

Ušetřete

13%*

Sloužit bude nejen zaměst-
nancům podniku, ale i veřej-
nosti. Nové bistro vzniklo
v přízemí hlavního sídla Do-
pravního podniku hl. m. Pra-
hy (DPP) ve Vysočanech. „Bis-
tro má neotřelé architekto-
nické, ale přitom útulné řeše-
ní, zapojujeme zde lidi s hen-
dikepem a současně vytváří-
me prostor pro příjemné sou-
sedské setkávání. Cestující si
do DPP obvykle chodí koupit
jízdné, nějaký předmět z na-
šeho fanshopu nebo zaplatit
pokutu. Nově k nám ale mo-
hou zajít i na dobrou kávu,
něco sladkého či jídlo,“ uvedl
Petr Witowski, předseda
představenstva a generální ře-
ditel DPP. MET

Dešťová zahrádka. Zpomaluje odtok

Mezi řádky.
Nové bistro
v sídle DPP

inzerce
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Objevte tajemství
Faty Morgany.
Máme pro vás
několik tipů.

Kromě tropické a subtropic-
ké flóry se ve skleníku Fata
Morgana v botanické zahra-
dě v pražské Troji můžete se-
tkat s řadou představitelů ži-
vočišné říše – a to od hmyzu
přes ryby a obojživelníky až
po plazy. Některá „zvířátka“
ve skleníku jsou chtěná, jiná
naopak nechtěná, či dokonce
škodlivá.

Život pod vodou
Začneme těmi chtěnými.

Hlavním lákadlem přede-
vším pro dětské návštěvníky
skleníku Fata Morgana je
sladkovodní jezírko v jeho
tropické části. Jezírkem pro-
chází prosklený tunel, který
ho rozděluje na dva úseky –
podvodní svět Jižní a Střední
Ameriky v jedné polovině
a Asie a Afriky v té druhé. V je-
zírku je několik desítek dru-
hů převážně akvarijních ryb.
Návštěvníka zaujmou přede-
vším velké druhy ryb, jako
jsou arowany a pangasové,
ale prohánějí se zde i hejna
malých teter, parmiček
a cichlid. Arowany jsou zají-
mavé svou schopností lovit
kořist nad vodou, jsou specia-
lizované na život v zaplave-
ném pralese. Plavou těsně
pod hladinou, dokážou velice
přesně vyskočit až dva metry
nad vodu a strhnout z větví,
nebo kmenů stromůmalá zví-
řata, která tam našla útočiště

před povodní. Mají také veli-
ce zajímavý způsob rozmno-
žování. Samec po tření posbí-
rá veliké jikry do tlamy, kde
se ve speciálním vaku inkubu-
jí po dobu čtyř týdnů. Potom
samec vypouští mladé rybky
z tlamy za potravou, ale mlá-
ďata se zdržují v jeho blízkos-
ti a v případě nebezpečí se
chodí schovat do tátova hrdel-
ního vaku.
Ryby ovšem pozorný ná-

vštěvník objeví i v potoce pod
vodopádem a jeho tůňkách.
Ve spodní části umělého ře-
čiště zaujme sladkovodní
rejnok trnucha skvrnitá. Tito
rejnoci obývají amazonské ní-
žinné řeky a podobně jako je-
jich mořští příbuzní mají na
ocase jedový trn, který použí-
vají při obraně.
V horní tůňce, do které do-

padá voda z vodopádu, žije
několik velkých jihoameric-
kých sumců – anténovců. Spo-
lečnost jim dělají různé plo-
dožravé piraně, keříčkovec

a velký hadohlavec. Rostlino-
žravé piraně jsou sice příbuz-
né dravým piraňám obec-
ným, ale na rozdíl od nich ne-
mají ostré trojúhelníkovité
zuby, určené k trhání masa.
Mají ploché zuby trochu
podobné našim stoličkám,
které používají k drcení tvr-
dých plodů, jež v Amazonii
padají do vody. V čelistech
mají takovou sílu, že doká-
žou rozlousknout i para
ořech, který má jednu z nej-
pevnějších skořápek v rostlin-
né říši. Dorůstají i do mno-
hem větších rozměrů než je-
jich dravé příbuzné.

Najdete chameleona?
V tropické části skleníku

můžeme potkat i několik dru-
hů plazů a obojživelníků, kte-
ří zde ale žijí většinou dobře
skryti před zraky návštěvní-
ků. Někde v podrostu se ukrý-
vají gekoni zlatí, žebrovníci
a v horské části skleníku již
mnoho let žije samice čolka

mramorovaného. Do tropic-
ké části začínají pracovníci
zahrady vypouštět gekony pa-
nenské, kteří bymohli pomo-
ci s bojem proti škůdcům.
Malé noční ještěrky mají zají-
mavou vlastnost – partenoge-
nezi. Samice se totiž rozmno-
žují i bez samců, samooploze-
ním. Z vajíček, která pak na-
kladou, se za několik týdnů
vylíhnoumladé samičky, kte-
ré jsou klonem své matky.
Zajímavým zpestřením pro

návštěvníky jsou chameleoni
jemenští, jimž zahrada při-
pravila výběh na zavěšené
konstrukci nad můstkem,
který vede přes tropické jezír-
ko. Tento druh chameleonů
obývá oblasti horského mlž-
ného lesa v Jemenu. Samci
mohou být spolu se samice-
mi jen v době páření, jinak se
navzájem odhánějí, a dospělí
samci spolu nemohou být vů-
bec. Navíc mají chameleoni
poměrně vysoké nároky na
UV záření, které ale pláštěm

skleníku prakticky neproni-
ká. Z těchto důvodů se v expo-
zici střídají skupinka samic
nebo jeden samce. Zbylá zví-
řata si užívají v zázemí sluně-
ní pod UV lampou, která jim
pomáhá metabolizovat důle-
žité vitaminy.

Živý alarm
Zástupcem chtěných oboj-

živelníků ve skleníku Fata
Morgana je také tropická žab-
ka druhu bezblanka skleníko-
vá. Jedná se o malé nenápad-
né žabky pocházející z Kuby,
Baham a Kajmanských ostro-
vů. Jsou zajímavé hlavně
svým velice hlasitým nočním
projevem, který připomíná
pískání alarmu. Dospělá žába
není delší než tři centimetry,
velmi dobře skáče a většinu
života tráví na stromech a vyš-
ších keřích. Návštěvníci se
s nimi mohou setkat během
večerních prohlídek sklení-
ku, které probíhají v zimních
měsících.

Chameleon jemenský 4x BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY Bezblanka skleníková umí být pořádně hlasitá.

NEJEN MOTÝLI. VE SKLENÍKU Ž

inzerce
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Hladové housenky
Momentálně ve FatěMorga-

ně probíhá výstava motýlů.
Život dospělého motýla však
netrvá více než několik týd-
nů. Proto se zahrada snaží
prodloužit motýlí sezonu
a některé druhy motýlů cíle-
ně chová, aby létaly ve sklení-
ku co nejdéle. Je to složitý
proces, protože každý druh
motýlůmáhousenky speciali-
zované na konkrétní druhy
rostlin. Například housenky
tropických otakárků žerou
většinou jen routovité rostli-
ny nebo pepřovníky. Spotře-
ba biomasy, kterou housen-
ky sežerou, je obzvlášť před
jejich zakuklením enormní.
Například jednu dvoumetro-
vou rostlinu mandarinky se-
žere deset housenek otakár-
ků asi za týden až dva. Rostli-
nu však nezahubí, pouze se-
žerou listy, což ji sice oslabí,
ale při vhodné péči se do roka
vzpamatuje. Odborníci ze za-
hrady proto musí housen-

kám zajistit dostatek potravy
a přitom před nimi ochránit
vzácné rostliny ve skleníku.

Škůdce sežere slunéčko
Ve skleníku Fata Morgana

se téměř nepoužívají pestici-
dy, přednost mají přírodní
prostředky a takzvaná biolo-
gická ochrana, tedy hmyzí
predátoři, kteří se živí škůd-
ci. Přímo v expozici lze nalézt
bílé chundelaté larvy dravé-
ho slunéčka rodu Cryptolae-
mus, které se živí červci, puk-
licemi a dalším škodlivým
hmyzem. Dospělý cryptolae-
mus má stejný tvar jako
dobře známá beruška, je ale
trochu menší, černý s tmavě
oranžovou hrudí.
Kromě „zvířátek“ chtě-

ných ve Fatě Morganě najde-
te i živočichy nechtěné. Mezi
ně lze počítat třeba ropuchy
a užovky. Ropuchy žijí ve vlh-
kých koutech zázemí a ná-
vštěvníci se s nimi nesetkají.
Užovky tu sice příliš nevadí,

ale protože mohou lovit žab-
ky, nosí je pracovníci sklení-
ku ven.

Malí vetřelci
Horší je to se škodlivým

hmyzem, konkrétněmraven-
ci a pakobylkami. Filipínské
pakobylky Sungaya inex-
pectata do skleníku zanesl
zřejmě nějaký nezodpověd-
ný návštěvník. Vzhledem k
tomu, že se dokážou množit
bez přítomnosti samečka,
tak se v průběhu let rozšířily
po celé tropické části. Běžně
se uvádí, že jsou tyto pakobyl-
ky potravní specialisté a neže-
rou nic kromě ostružiníku,
břečťanu a několika málo ji-
ných rostlin. Ve Fatě Morga-
ně se ale ukázalo, že sežerou
prakticky cokoli od Anthuria
po orchidej Zygopetalum. Je-
dinou obranou před tímto
maskovaným hmyzem je ost-
rý zrak a ruční sběr.
Pravděpodobně během vý-

stavy mravenců do skleníku
pronikl tropický mravenec
rodu Technomyrmex. Tento
mravenec nežije jako většina
jiných v mraveništi, kde je je-
dině královna schopná klást
vajíčka, ale členové společen-
stva žijí decentralizovaně
vmenších skupinkách, proto-
že vajíčka mohou snášet děl-
nice. Z toho důvodu je těžké
se jich zbavit, protože vytváří
samostatné buňky, spíš ja-
kousi síť „vesnic“ než jedno
velké „město“. Koexistence
s nimi je nepříjemná, ale ve
skleníku vadí především
proto, že „pasou“ škůdce,
jako jsou vlnatky nebo pukli-
ce a roznášejí je po celé expo-
zici. MARTIN DVOŘÁK A PETR VACÍK

Ani užovka není vítaná návštěva skleníku. Loví totiž žabky.

Slunéčko dravé likviduje ve skleníku škůdce.

IJÍ I „VETŘELCI“
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Z obyčejných věcí
se stávají strategic-
ké. Kousek pole,
les za humny, vět-
ší zahrada a také
voda. V nejisté
době tíhneme k zá-
kladním zdrojům.

Petr chalupaří na Českomo-
ravské vysočině, pár kilomet-
rů od Jihlavy, už přes třicet
let. Ačkoli jemalá ves nadmo-
řem slušných šest set metrů
a je odtud výborný rozhled
do všech světových stran,
vodní nouzí obec netrpí ani
trochu.

Jestli voda v Praze zdraží...
„Kolikrát jsem uvažoval,

jestli to tady nezabalím, ale
fakt, že za třicet let jsme ani
jednou neměli vyschlou stud-
nu, mě tu drží,“ říká pražský
chalupář Petr. Zahradu může
i v nejparnějším létě zalévat,
jak říká, do aleluja, zdroj

vody je téměř bezedný. „Ně-
kdo říkal, že sem voda přité-
ká po skalním podloží až ze
Žďárských vrchů, tomu bych
věřil,“ popisuje Petr. Připouš-
tí, že kdyby v Praze bylo s ce-
nou za pitnou vodu nejhůř,
jednou se sem odstěhuje natr-
valo. I kvůli nevysychající
vlastní studni.
Za pravdu mu dávají i inze-

ráty na webových stránkách
realitních kanceláří. Voda
jako lákadlo se tu v popisech
chat, chalup či rodinných
domů objevuje často a určuje
i vyšší cenu. „Zděná chata
s garáží kousek od Prahy. Sou-
částí vrtaná studna s dostat-
kem vody.“ Cena 1,3 milionu
korun. „Chalupa v Horní Vlta-
vici. Nová přípojka obecního
vodovodu, ale také vlastní
studna na pozemku.“ Cena?
Bez deseti tisíc tři miliony.
„Dům s dvojgaráží nad Plum-
lovskou přehradou. Dostateč-
ný přísun pitné vody zajišťu-
je vlastní studna (vrt o úchvat-
né hloubce 100 metrů). Pro-
hlídky pouze s vážnými a sol-
ventními zájemci.“ Jen malý
výčet z realitních přehledů.

O skruže je zájem
Podobných inzerátů najde-

te na webových stránkách
realitních kanceláří stovky.
Stále víc prodávajících i realit-
ních agentů klade důraz na
vlastní zdroje vody.
Cena nemovitosti, kde si

lze případně vypěstovat něja-
ké potraviny, chovat alespoň
králíky nebo slepice a hlavně
nebýt závislý na zdroji pitné
vody, je vždy vyšší než
u domů, kde nějakou tu pum-
pu na pozemku nemají.
Ten, kdo vlastní studnu ješ-

tě nemá, teď stále častěji hle-
dá příležitost, jak nedostatek
napravit. Pociťují to napří-
klad i výrobci betonových
skruží, které slouží právě
k vybudování hloubených
studní. „Ročně prodáváme
přibližně deset tisíc takových
skruží, které mohou sloužit
i k vybudování studní,“ při-
pouští zvýšený důvod zájmu
o takový materiál Petr Levin-
ský, obchodní ředitel společ-
nosti Best, která se zabývá vý-
robou betonových staveb-
ních prvků, včetně komplet-
ních sad na studny.

Čekají nás hlubší vrty
Vlastní studna není za hu-

bičku. Výjimečně může vyjít
na méně než sto tisíc korun,
alemůže přeskočit i šestisetti-
sícovou hranici.
„Součástí ceny může být

také ověření vydatnosti čer-
pací zkouškou, ověření kvali-
ty vody odběrem a analýzou
vzorků, dále geofyzikální prů-
zkum a stanovení optimální-
ho místa pro studnu, zakon-
čení studny různě velkouma-

nipulační šachticí a tak dále,“
uvádí Josef Vojtěch Datel,
předseda České asociace hyd-
rogeologů.
I když za poslední dva roky

hladina podzemních vod
v Česku stoupla o nízké desít-
ky centimetrů, hydrogeolog
připouští, že kvůli klimatic-
kým změnám bude nutné vr-
tat stále hlouběji. „Je to však
závislé na regionu, místní
geologii a terénní pozici,“ vy-
světluje Datel. PAVEL HRABICA

vodafone

Setkání
v Růžově
Na místě zaniklé obce Rů-
žov, kde se na konci druhé
světové války odehrála
bitva mezi americkými
a německými vojáky, si
o víkendu Češi a Američa-
né připomněli dvě spoje-
necké oběti z Pattonovy
armády. Z Německa sem
dorazil také americký
obrněnec Stryker. ČTK

Plyn. Historické
maximum
Zásobníky zemního plynu
v České republice jsou na-
plněny z třiceti procent,
což je k 1. květnu 2022 do-
savadní historické maxi-
mum. Uvedl ministr prů-
myslu a obchodu Jozef Sí-
kela. Množství uloženého
plynu překročilo miliardu

metrů krychlových. Ke
konci měsíce by chtěl mi-
nistr Síkela, aby byla plná
polovina kapacity. Splní
se tak podle něj plán, že
zásobníky budou před top-
nou sezonou naplněné
nejméně z 80 procent, jak
nařídil mimořádným opat-
řením. V minulém měsíci
v zásobnících přibylo 550
milionů metrů krychlo-
vých plynu. ČTK

inzerce

Vyplatí se

Pokud má nemovitost vlastní
zdroj vody, může být její cena
až o deset procent vyšší.

● Některé studnařské firmy
dávají na vrt a studnu
záruku až pět let.

● Součástí povolení o nový
zdroj vody musí být také po-
volení k odběru podzemních
vod. Na studnu hlubší než
30 metrů je nutné povolení
báňského úřadu.

Voda nad zlato

200
Nejčastější cena za vybudová-
ní studny se pohybuje od
100 do 300 tisíc, v průměru
kolem 200 tisíc korun.

10
Až o deset procent by letos
mohla v Česku stoupnout
průměrná cena pitné vody.

Krátce

Vlastní studna na pozemku?
Máte strategickou výhodu
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Svátek práce, který oslavuje-
me i otevřenými obchody, ne-
vybočil letos z obvyklého prů-
měru. Mladí lidé se radovali
například na studentském
Majálesu v Praze, politické
strany využili 1. máj k obvyk-
lým agitačním setkáním.

Frekventovaný ostrov
Vybočením z normálu byly

v Praze a v Brně dvě akce při-
pomínající ruskou agresi na
Ukrajině. V hlavním městě
otevřel na Staroměstskémná-
městí spolek Pražský majdan
osvětový stánek. „Nejde
o žádnou demonstraci, cílem
je upozorňovat lidi, co se na
Ukrajině děje. Snažíme se
o osvětu,“ uvedla Soňa Pospí-
šilová z tohoto spolku. Na br-
něnském Dominikánském
náměstí se zase sešlo asi dvě
stě lidí, aby vyjádřili solidari-
tu s bojující Ukrajinou.

Politici i občané si při něko-
lika akcích v Praze připome-
nuli 1. máj, svátek práce, ale
i lásky. Plno bylo na Střelec-
kém ostrově. Tam se během
neděle sešli komunisté, pikni-
ky tam uspořádali i anarchis-
té a mladí příznivci ČSSD
a Strany zelených.

Studenti zase slavili vmajá-
lesovém průvodu, který pro-
šel centrem Prahy (viz foto).
Téma války na Ukrajině zně-
lo i na prvomájovém setká-
ním, které dopoledne uspořá-
dala KSČMna Střeleckém ost-
rově. Na akci komunistů vy-
stoupil také kubánský velvy-
slanec v České republice.

Je to oslava, ne politika
Pobaťovsku se slavilo ve Zlí-

ně. Hudebníci, tanečníci, čle-
nové folklorních souborů,
mažoretky, sportovci i řidiči
s historickými vozidly amoto-
cykly se včera odpoledne za-
pojili do prvomájového prů-
vodu městem. Jeho organizá-
toři se hlásí k baťovské tradi-
ci, lidé proto nesli transparen-
ty s dobovými hesly. Tradice
prvomájových průvodů byla
ve Zlíně obnovena v roce
2011.
„Není to politická akce, je

to dle baťovských tradic. Jsou
to oslavy prvního máje a ten
průvod k tomu prostě patří.
Tak to vždycky bylo, i za Bati.
Je to tradice, ve které chceme
pokračovat,“ připomněl Mar-
tin Červinka ze spolupořádají-
cího Avion Big Bandu. ČTK

vv BBBEEENNNUUU aa na bbeenu.cczzzz?????
PESTROST SORTIMENTU
�íře sortimentu Vás překvapí a předčí Va�e očekávání.
Najdete u nás léky, doplňky stravy, dermokosmetiku,
produkty pro děti i veterinární potřeby.

DOSTUPNOST
Sortiment dostupný přímo na lékárně. Po objednání na
e-shopu benu.cz rychlé dodání nebo vyzvednutí ve Vámi
zvolené lékárně.

VÝHODNÉ NABÍDKY
S KARTOU BENU PLUS
Zákaznický program s mno�stvím výhod.

PREVENCE
Vyu�ijte výhod preventivních vy�etření,
které provádějí odborně pro�kolení lékárníci.

BENUNAPREDPIS.CZ
REZERVUJTE VA�E ERECEPTY ONLINE!
Díky rezervaci eReceptu máte jistotu, �e Va�e léky
jsou připravené a mů�ete se pro ně bez obav zastavit. �etříte tak čas, a
navíc dbáte o svou bezpečnost.

E
entivních vy�etření,
orně pro�kolení lékárníci.

U�ETŘETE S INTERNETOVOU
LÉKÁRNOU BENU
Prozkoumejte pestrost sortimentu na�í internetové lékárny
benu.cz zblízka a u�etřete. U ka�dého produktu naleznete
hodnocení zákazníků. Vybírejte v klidu, z pohodlí domova.

www.benu.cz

KDYKOLIV RÁDI PORADÍME
A POMŮ�EME S VÝBĚREM A U�ÍVÁNÍM
Na�i lékárníci Vám kdykoliv rádi poradí. Pro okam�itou radu nám mů�ete
zavolat na poradenskou linku +420 212 812 812. Na www.benu.cz navíc
naleznete specializované články o zdraví se zajímavými tématy.

Rodinné podnikání nemusí být problém. Jak na to?
Centrum pro rodinné firmy na Vy-
soké škole ekonomické v Praze
podporuje české rodinné podni-
kání, jehož tradice byla přerušena
během období komunismu v Čes-
koslovensku. Po více jak třiceti
letech od revoluce se rodinnému
podnikání v Česku opět daří.

Zakladatelé firem se dnes do-
stávají do situace, kdy mohou fir-
mu předat svým dětem. Předávání podniku v rámci rodiny
je však poměrně citlivá záležitost, kdy je potřeba brát ohled
jak na rodinnou situaci, tak na situaci ve firmě. Tento proces
nezvládnou dvě třetiny rodinných firem. Proto Centrum
pro rodinné firmy připravuje kurzy promajitele firem a jejich
nástupce, které pomáhají podnikajícím rodinám tímto ná-
ročným obdobím úspěšně projít. Kurzy jsou interaktivní,

využívají případové studie a příkla-
dy dobré praxe. Účastníky jsou pou-
ze majitelé a nástupci z rodinných
firem. Přihlaste se na kurz a bu-
dujte rodinnou firmu pro příštích
100 let!
Klíčová témata kurzů:
• Jak budovat rodinnou firmu
jako společný projekt i pro další
generace?

• Efektivní komunikace mezi členy rodiny, rozhodování
a zachování dobrých vztahů v rodině

• Otázka nástupnictví: faktory úspěchu a neúspěchu při
předávání firmy

• Rodinná rada
Nejbližší volné termíny kurzů naleznete na webu Centra
rodinnefirmy.vse.cz/kurzy

Zlínské mažoretky Pražský Majáles nepostrádal humor a krásu. 2x ČTK

inzerce

První máj. Nic nového pod sluncem
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Moskevská ulice
už nebude, Bělo-
ruská možná ano.

Kyjevské úřady se v dohledné
době chystají přejmenovat
většinu ulic, které svým ná-
zvem odkazují k Rusku či
jeho běloruskému spojenci.
Plánují také odstranit pomní-
ky a pamětní desky spojené
s Ruskem a bývalým Sovět-
ským svazem. Pro interneto-
vý list Ukrajinska pravda to
uvedl tajemník městské rady
Kyjeva Volodymyr Bondaren-
ko. Podle jeho slov městská
rada měla v hledáčku skoro
280 objektů, jejichž názvy od-
kazují k agresorské zemi a je-
jímu spojenci. „Shromažďuje-
me návrhy na přejmenování
ulic, ale i náměstí. Může jich

existovat daleko víc,“ uvedl.
Návrhy od obyvatel úřady při-
jímaly do včerejška.

Mezi první případ patří na-
příklad Moskevská ulice či
Amurské náměstí. S jejich pře-
jmenovánímpočítá Bondaren-
ko už teď. Naopak o přejmeno-
vání Běloruské ulice se podle
něj bude ještě hlasovat.

Kromě změny názvů ulic či
náměstí městská rada dále
rozhodla o demontáži až
60 objektů, které mají pří-
mou souvislost s ruskou či so-
větskou kulturou. Chystá se
tak rozebrat pomníky či pa-
mětní desky. Bondarenko uve-
dl, že pokud dostane Kyjev po-
volení, všechny takové památ-
ky demontuje. Pokud ne, spo-
jí se s ministerstvem kultury.
Kdyby však nepomohla ani
tato instance, mohou si podle
jeho slov „problém vyřešit
sami obyvatelé.“ iDNES.cz

Zoologická zahrada v newyor-
skémBronxu v pátek předsta-
vila veřejnosti mládě vzácné-
ho stromového klokana Mat-
schieova. Po narození má jen
centimetr, váží asi gram
a ihned musí přelézt do mat-
činy kapsy. Z té začne opatr-
ně vykukovat asi po sedmi
měsících, kdy jemožné ho za-
hlédnout. Právě tak starý je
teď malý klokánek z Bronxu.
„Je to jedinečná příležitost

pozorovat jednu z nejzajíma-
vějších evolučních adaptací
přírody,“ řekl Jim Breheny,
ředitel zoo Bronx.
Klokan Matschieův je nej-

větší stromový klokan na svě-

tě. Žije v korunách stromů
v horských lesích v nadmoř-
ské výšce od asi 1200 do 4000
metrů nadmořem. Jde o ohro-
žený druh, ve volné přírodě
žije asi 2500 exemplářů. ČTK

Za svobodu
Šéfka americké Sněmovny
reprezentantů Nancy Pe-
losiová (na snímku vlevo)
navštívila Kyjev, kde se se-
tkala s prezidentem Volo-
dymyrem Zelenským. Podě-
kovala mu za boj, který
Ukrajinci svádějí za svobo-
du. Pelosiová je dosud nej-
výše postavenou americ-
kou představitelkou, která
přijela na Ukrajinu od za-
čátku ruské invaze. O ví-
kendu zemi navštívila také
holywoodská herečka
Angelina Jolie, která se
mimo jiné setkala s místní-
mi dobrovolníky. 2x AP

Aktuálně z Ukrajiny

OSN potvrdila, že probíhá
operace s cílem evakuovat
lidi zablokované ruskými jed-
notkami v železárnách a oce-
lárnách Azovstal v jihoukrajin-
skémMariupolu. Podílí se na
ní Mezinárodní výbor Červe-
ného kříže a je koordinována
s ukrajinskými a ruskými
představiteli, řekl AP mluvčí
OSN Saviano Abreu. Situaci
označil za „velmi složitou“.

● Šéf ruského vesmírného
programu Dmitrij Rogozin
oznámil, že Moskva se stáh-
ne z Mezinárodní vesmírné
stanice. Podle státních médií
je to důsledek sankcí uvale-
ných na zemi kvůli invazi na
Ukrajinu, napsala agentura
Bloomberg. ČTK

Krátce

Rezignuje
Britský konzervativní po-
slanec Neil Parish, který
v jednacím sále sněmov-
ny dvakrát sledoval por-
no, rezignuje. Původně
chtěl do vyšetření udá-
losti zůstat poslancem,
nakonec ho ale tlak kole-
gů i veřejnosti donutil
ke změně postoje. Už
v týdnu pětašedesátileté-
ho muže, který se podle
svých slov poprvé na por-
no díval omylem, z posla-
neckého klubu vyloučila
Konzervativní strana.

Trápí ho noha
Papeže Františka nadále
trápí potíže s kolenem.
Při přijetí poutníků ze
Slovenska o víkendu pa-
pež mluvil o tom, že mu
jedna noha „nefunguje“.
Kvůli zdravotním obtí-
žím už hlava katolické
církve v poslední době
několikrát musela zrušit
veřejná vystoupení. ČTK

Před dvěma týdny AP

Čísla dne

3,6
V Řecku žije největší počet
koz ze zemí Evropské unie,
vyplývá z tabulky, kterou
sestavil unijní statistický úřad
Eurostat. V zemi s necelými
11 miliony obyvatel napočítal
na 3,6 milionu koz. Druhé je
v této tabulce asi čtyřikrát
lidnatější Španělsko, které
čítá na 2,76 milionu koz. Ve
zprávě EU zaměřené na země-
dělství, lesnictví a rybolov se
rovněž uvádí, že třetí je v po-
čtu koz v unii Rumunsko (asi
1,5 milionu).

35
Dnes již kultovní americký
film Hříšný tanec se dočká
dalšího pokračování. Zahraje
si v něm i Jennifer Greyová,
která před 35 lety ztvárnila
mladou hlavní hrdinku Fran-
ces Housemanovou přezdíva-
nou Baby. Podle informací
serveru Sky News se Greyová
ujala i produkce filmu. ČTK

Kyjev. Všechno
ruské musí pryč

inzerce

Stromový klokan. Zoo
Bronx ukázala mládě
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Prestižní
cena pro ČR
Česká sopranistka Kateři-
na Kněžíková získala v Lon-
dýně prestižní cenu BBC
Music Magazine Awards,
která se udílí za klasickou
hudbu. Se svým albem Phi-
dylé vyhrála v kategorii Vo-
cal. Ocenění je druhou nej-
významnější hudební brit-
skou cenou v oblasti vážné
hudby po Oscarech klasic-
ké hudby, které udílí měsíč-
ník Gramophone. MAFRA

Divákovi se snaží
namluvit, že je
něčím víc.

Moderátoři Nick a Vanessa La-
cheyovi, kteří na Netflixu pro-
vázeli diváky již dvěma řada-
mi americké reality show Lás-
ka je slepá (Love is blind), uvá-
dějí na této platformě novou
vztahovku. Jejich nový rádo-
by sociální experiment se
jmenuje Ultimátum: Vzít se,
nebo vzít roha? A jak již napo-
vídá název, jde opět o slušnej
bizár. Šest mladých párů více
či méně sympatických a ne-
příliš vyzrálých jedinců, kteří
spolu chodí v průměru okolo
dvou let, simusí ujasnit a pat-
řičně nalajnovat priority.
V každém z párů se totiž na-
šel jedinec, který dal tomu
druhému ultimátum. Buď se
musí na konci pořadu dvojice
vzít, a nebo se rozejít. Že je to
kravina? Samozřejmě.

Pro většinu diváků bylo sle-
dování pořadu Láska je slepá
takzvané guilty pleasure. Pod-
lehnout kouzlu reality show,
které si příslovečně hrají na
realitu a předstírají uvěřitel-
nost a autenticitu, je pro divá-
ka zkrátka hrozně jednodu-
ché a většinou zábavné. A to
i přesto, že mají před sebou
na obrazovce vlastně poměr-
ně povrchně vykreslenou par-
tičku blbců.
S Ultimátem je to stejné. Je

to prostě opět zábavná kravi-
na, která se divákovi snaží na-
mluvit, že je něčím víc. Sociál-
ním experimentem i provo-
kativní reality show, ve které
páry procházejí cennou
zkouškou vztahu. Že jdou na
to tak, že na pár týdnů žijí
s někým jiným a ve většině
případů si na kameru za-
šmajchlují? To je vykalkulo-
vaný vedlejší efekt. Ultimá-
tum: Vzít se, nebo vzít roha?
je na Netflixu hit. Nesmělo
proto chybět v naší interneto-
vé rubrice Strážce streamu.

Lásko, pojďme si zničit,
pardon, zachránit vztah
Takže si to naposled shrne-

me. Ne že by bylo Ultimátum
tak komplikovanou záležitos-
tí, ale pro pořádek. Šest hete-
rosexuálních párů má v něja-
ké formě před svatbou. Jeden
z partnerů je ale připraven se
oženit, druhý si není tak jis-
tý. Určí si proto ultimátum –
do osmi týdnů se musí za-
snoubit, nebo jít dál. Do té
doby si každý z nich musí
před kamerami vybrat nové-
ho potenciálního partnera
z ostatních párů, což je příle-
žitost, která změní jejich ži-
vot a umožní jim nahlédnout
do dvou různých možných
budoucností. První čtyři týd-
ny bydlí společně s novým
partnerem, aby pak druhou
půlku času žili již se skuteč-
ným potenciálním budoucím
manželem či manželkou.

Moderátor radiátor
Tahle show už v samotném

nápadu nedává moc hlavu

a patu, o nesmyslnosti dávání
ultimát ve zdravém vztahu
nemluvě. Že si své diváky
show najde, však bylo jasné
už před měsícem dvěma, kdy
na ni na konci druhé řady po-
řadu Láska je slepá lákala
ústřední moderátorská dvoj-
ce. Lacheyovi osobně dvakrát
nemusím. Lépe než tihle dva
by Ultimátummoderoval i ra-
diátor. Zpěvák a herečka,
toho času vmanželském svaz-
ku, totiž zkoušejí hrát na
osobní notu. S tím, že na po-
dobné ultimátum, jaké řeší
účastníci pořadu, došlo v je-
jich vztahu. A skvěle jim to
prý vyšlo. No není to krásné?
Nechám té ironie a řeknu, že
je to hlavně prvoplánové. Ale
divit se tomu by bylo pochopi-
telně dost naivní.

Deset dílů podivností
Buďme však spravedliví, za-

jímavé myšlenky a zábavné
momenty tu občas jsou. De-
set dílů se ale ukazuje jako ne-
stoudně dlouhá stopáž. I přes

lehké spoilerování si ale ne-
odpustím vypíchnout věc,
kterámi připadala na Ultimá-
tu nejzajímavější. A to situa-
ce, kdy se na začátku tvůr-
cům koncept show částečně
rozsype pod rukama. A oni ji
i přesto dotáhnou a odvysíla-
jí. Dva z největších nesym-
paťáků a od pohledu labil-
ních jedinců totiž velmi rych-
le pochopí, že jinde než u je-
jich submisivních partnerů
jim jejich chování procházet
nebude.
Místo toho, aby tedy risko-

vali, že se jejich protějšky zpá-
rují byť na omezenou dobu
jinde, a zjistí, že vztah může
být i docela příjemná věc, ra-
ději z účasti na experimentu
vycouvají. Pro ty, kdo v show
zůstanou, to ale nedopadne
o moc lépe. Nu, uvidíte sami.
Když se pak dočkáváme závě-
rečného dílu, ukazuje se, že
to nikomu vlastněmoc nepro-
spělo. Ač se nám moderátoři
i někteří bývalí účastníci sna-
ží tvrdit opak. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

inzerce

Vzít se, či vzít roha? Ultimátum
je bizarnější než Love is Blind
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INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. osobní vlak (hovor.)
2. stát se němým
3. obal na dopis
4. malý ocas

1

2

3

4

5

6

7

5. otrhat ovoce
6. mládě ovce
7. opuchlý

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky VI (3/8)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (4/22)
21.15 Reportéři ČT
21.55 BILANCE: Je česká armáda

připravená na válku?
22.25 Život a doba soudce A. K.
23.25 Kriminalista II
00.30 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech

16.00 Dobrodružství vědy
a techniky

16.30 Vědci ve službách
nacismu (2/2)

17.20 Letecké katastrofy
18.10 Technické památky

českých zemí (8/14)
18.35 Rozdělenýmozek
19.30 Československý filmový

týdeník 1972 (1407/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázraky lidského génia
21.00 Neviditelná starověká

města
21.55 Strážce zákona
00.00 Běž, chlapče, běž
01.45 Queer: Přepsaná Bible

16.00 Kriminálka Las Vegas III
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4261)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (164)

Jáma. Krimiseriál (ČR, 2022)
21.25 Specialisté (82)

Tvůrčí krize. Krimiseriál (ČR, 2019)
22.30 Policie Chicago V (1)

Krimiseriál (USA, 2019)
23.25 Kriminálka Las Vegas III

Vrahem i obětí. Seriál (USA,
2002)

00.20 Kriminálka Las Vegas III
01.10 Mentalista IV (10)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Farmář hledá ženu
21.30 Vysněná krása
22.35 Jak to bylo, šéfe?
23.15 První večeře
00.25 Námořní vyšetřovací

služba V (1)
Pohřbít své mrtvé. Krimiseriál
(USA, 2007)

01.20 Jake a Tlusťoch IV (8)
Noc a den. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

02.20 KriminálkaMontpellier II
(5)

03.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Poslední dobou se chováte povýšeně jak ke
kolegům, tak i k vedení. Ostatní si toho všímají
a stáváte se i méně oblíbeným kolegou.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
V práci se stále více a více zlepšujete. Máte
totiž kolem sebe lidi, kteří vás podporují a ne-
mají problém vás v čemkoliv zaučit.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Dejte si pozor na to, co říkáte některým lidem.
Ti se sice tváří jako kamarádi, ale vše, co se
k nim dostane, mohou obrátit proti vám.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Máte nyní čas na sebe a koníčky. Trochu jste
z toho nesví, doteď jste totiž veškerý svůj čas
věnovali spíše rodině a jejím zálibám.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
V lásce vás nyní čeká poměrně složité období.
S protějškem čelíte už nějakou dobu vleklým
problémů, které bohužel nemají řešení.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
V práci na sebe máte příliš vysoké nároky. Ko-
legové i šéf jsou s vaší prací spokojeni, a tak se
nemusíte bát, že byste nebyli odměněni.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Velmi vám záleží na dobrých výsledcích a jste
frustrovaní, že vedení vám nedává zpětnou
vazbu, jen kritiku. Nezoufejte, vše se změní!

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Na prvním místě by mělo být zejména vaše
zdraví, se kterým momentálně hodně bojuje-
te. Přesto neustále přeceňujete své síly.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
V práci jste potkali někoho, kdo je vám hodně
blízko. Jste prostě naladění na stejnou vlnu
a vaše povahy k sobě krásně pasují.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Doma vládne negativní atmosféra a upřímně,
už ani nestojíte o usmiřování. Protějšek svůj
pesimismus přenáší na kamarády a rodinu.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Na investice není zrovna nejvhodnější doba,
ale vy potřebujete nové bydlení jako sůl. Zva-
žujete proto různé možnosti a varianty!

Týdenníhoroskop 2. 5. – 8. 5. 2022

Chcete si co nejvíce rozšiřovat své obzory
a baví vás, že se dozvíte něco nového. Máte za
to, že vzdělání vám nikdo nevezme!

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



Konzervatoř aVOŠ J. Ježka, Praha 4, hledá

VEDOUCÍ/HO VYCHOVATELE/KU
NA DOMOVMLÁDEŽE

Nástup od 1. 6. nebo dle domluvy.
Uchazeč musí splňovat kvalifikaci dle
zákona o pedagogických pracovnících.

Svůj životopis zasílejte na email
svecova.klara@kjj.cz

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 150 Kč/h.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112
Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod
• náborový bonus
10.000Kč
• výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory na adrese:
Ocelářská 21, Praha 9

(M Českomoravská)

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Vyšší odborná škola zdravotnická, Praha 1, Alšovo nábřeží 6

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DNE 17. 5. 2022
Prezentace oborů vzdělání – denní forma:

Diplomovaná dentální hygienistka
Diplomovaný farmaceutický asistent
Diplomovaný zdravotní laborant
Diplomovaný oční optik
Diplomovaný zubní technik
Informace:www.szspraha1.cz

tel. 221 771 121 ředitelka školy, pohlova@szspraha1.cz;

GUARD (321 724 Kč/rok)
ZAHRADNÍK (od 264 511 Kč/rok)

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené
• penzijní připojištění

HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE
DO NAŠEHOTÝMU NA POZICE

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• Min. 6 až 12 měsíční zkušenosti (v závislosti od pozice)
• výpis z rejstříku trestů

Více informací na webové stránce: US Embassy - ERA Jobs
nebo na tel. čísle: 257 022 374

Vysokoškolská kolej Otava na Praze 4
hledá

VRÁTNOU/VRÁTNÉHO
HPP, směnný provoz.

Nástupmožný podomluvě.
Kontakt: 770 188 929,

email: irena.bursikova@kam.cuni.cz

Městská část Praha 4
uveřejňuje oznámení na místo

asistenta/asistentky odboru
kanceláře tajemníka.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webu www.praha4.cz
v sekci volná místa.

Vzdělávání - nabídka

Práce - nabídka
• Přijmeme strážné na pozici
v Praze 1, 8, 9 a 4 Modřany.
Práce s PC, kamerovým systé-
mem. DPP a směnný provoz.
Tel: 777077611, volat 8-17h.258415

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky výta-
hů. Nástup možný ihned.
Tel: 606631354259072

• VESTAVĚNĚ SKŘÍNĚ - zkuše-
nou montážní partu s dodáv-
kou hledá firma s 20ti letou
tradicí. Výdělek 120 - 150 000
Kč měsíčně. T.: 603204950 259156

• Hotel*** v centru Prahy pří-
jme noční recepční. Práce na
HPP i DPP, možno i studenty.
Podmínkou znalost ČJ a AJ.
Kontakt tel.: 702188711. 259193

• Vyšší odborná škola zdravot-
nická a Střední zdravotnická
škola, Alšovo nábřeží 6, Praha
1 přijme: kvalifikovaného uči-
tele pro výuku předmětu Fyzi-
ka, Informační a komunikační
technologie,Matematika, Che-
mie, úvazek celý nebo částeč-
ný, nástup září 2022. Kvalifiko-
vaného učitele pro výuku od-
borných předmětů oboru oční
optik, úvazek celý nebo částeč-
ný, nástup září 2022. Kvalifiko-
vaného učitele pro výuku od-
borných předmětů oboru zub-
ní technik, úvazek celý nebo
částečný, nástup září 2022. CV
zasílejte
na pohlova@szspraha1.cz259255

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Dobré finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, obědy 36 Kč, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, jistota sta-
bilního zaměstnání, příspěvek
na penzijní připojištění a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov sulicka.cz,
773001293.259259

• Přijmeme vrátné na Prahu
10 - obsluha brány a závory a
dohled na civilní parkoviště 2×
týdně (pouze denní směny).
Kontaktní osoba paní Levan
775662444259297

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme kuchaře/ku na
zástup za dlouhodobou ne-
moc. Požadujeme: praxe v
oboru, vaření v dietních úpra-
vách vítáno, časová flexibilita,
trestní bezúhonnost, zdravot-
ní způsobilost. Nabízíme: dob-
ré finanční ohodnocení, velmi
příjemný kolektiv, rádi Vás za-
učíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.259262

• Výplata mzdy po směně! Vy-
kládka/ nakládka kamionů
Modletice (10 min. z Opatova,
svoz zdarma). Mzda 110 Kč
čist./hod., platíme i přestávky.
Směny po-pá 15-04. Nutné do-
ložit rejstřík trestů bez krádeží
a násilné činnosti. Pouze pro
muže, fyzická kondice podmín-
kou. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz259363

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2022/2023 aprobovaného uči-
tele / učitelku předmětů ang-
lický jazyk, německý jazyk, in-
formační technologie. Zájem-
ce prosíme o zaslání svého ži-
votopisu
na novotnym@hs-radlicka.cz259371

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 28 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Pohovor na tel.
702005903.259302

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč TEL.: 774510686259311

• Přijmu prodavače/ku na čer-
pací stanici na Praze 9. Nabí-
zím práci ve stabilním prostře-
dí. Požaduji příjemné vystupo-
vání. omnif@omnif.cz,
tel. 777641621 259358

• SID Gastro s.r.o. přijme po-
mocné kuchaře a kuchařky,
pouze občany České republiky
do provozoven jídelen Praha
6 Ruzyně. Pracovní doba pon-
dělí až pátek, ranní a odpoled-
ní směny 8,5 hod., hlavní i ved-
lejší poměr, nástupní plat 22
čistého. Kontakt p. Hnátek,
777237064,
sidgastro@seznam.cz259405

• Přijmeme prodavačku do
bufetu plaveckého stadionu
Podolí, HPP i DPP. Ranní a od-
polední směny. Nástup ihned.
Informace:
gastro@pspodoli.cz,
737218596259401

• Přijmeme pokladní pro pro-
dej vstupenek na plavecký sta-
dion Podolí, HPP i DPP. Ranní
a odpolední. Nástup možný
ihned. Info: info@pspodoli.cz,
603290505259402

• Přijmeme obsluhu technolo-
gického zázemí plaveckého
stadionu Podolí. Topičské
zkoušky, bazénová technolo-
gie. Ihned. Info:
info@pspodoli.cz, 603290505259403

• Přijmeme kuchaře na pla-
vecký stadion Podolí. Jedno-
směnný provoz. Nástup dle do-
hody. Informace:
g a s t r o @ p s p o d o l i . c z ,
737218596259404

• HLEDÁME OBCHODNÍKY.
Máte zkušenosti s prodejem?
VČ i HPČ, 70 - 90 000 Kč/měs.
Osobní pohovor nutný. Tel.:
602666798.259410

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel.972225727 259419

• Nabízíme 151-167 Kč/hod
za práci POKLADNÍ, prodejny
po celé Praze, online rezerva-
ce směn, denní zálohy, zaško-
lení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz259437

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do firmy, působící více jak
30 let na Praze 9 v Letňanech,
vyrábějící carbonové výrobky
především do zdravotnictví.
Nabízíme dlouhodobou spolu-
práci v přátelském kolektivu
za odpovídající mzdu. Nástup
pokud možno IHNED !!!
Tel.: 736540932, e-mail:
jpollak@polycom-sro.cz259421

• Gastronomická skupina při-
jme do svého týmu referentku
skladových zásob pro provo-
zovny na P-1. Nástupní mzda
23 - 25 000 čistého + strava,
možnost částečného úvazku.
Nástup možný ihned.
CV zasílejte na:
uctarna@hotelpragueinn.cz,
tel.: 774855609 259585

• Pro 4* hotel v centru Prahy
hledáme snídaňovou kuchař-
ku i na částečný úvazek. Pečli-
vost, kreativita, spolehlivost,
základy AJ vítány.
Tel. 739539281259435

• Denní/noční doplňování
zboží za 150-170,50 Kč/hod,
směny dle Vašeho výběru-ON-
LINE REZERVACE, zálohy den-
ně. Prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 259459

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek, BRIGÁDA za
157,80 Kč/hod. Praxe není tře-
ba, zaškolení, práce v týdnu
nebo jen víkendy. Více na tel.:
222534534259481

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/ka na ranní úklid kanceláří
5x týdně po-pá. Od 5:30 do
8:00 hod. U letiště Ruzyně.
Plat 9000 Kč/měs.
Tel. 739087376259675

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz258338

• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel. 604962685 259102

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 259734

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

VÝKUP VOJENSKÝCH VĚCÍ
(helmy, bajonety, bodáky...)

A VZDUCHOVEK
DÁLE PAROŽÍ, TROFEJE I CELÉ SBÍRKY

776 192242
vykupparoziaeu@gmail.com

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov,
U Santošky 1/1007,

hledá

HOSPODÁŘKU ŠKOLY
NA PLNÝ ÚVAZEK.

Nabízíme:
příjemné a přátelské pracovní
prostředí, svobodnou
a tvůrčí práci.

Požadujeme:
SŠ s maturitou, práce na PC,
spolehlivost, zodpovědnost,
samostatnost.

Pracovní náplň obsahuje:
inventarizaci majetku,
spisovou službu, pokladnu
a další administrativní práce.

Nástup ihned.

Kontakt: rihova@santoska.cz,
tel.: 777 788 272

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Radim Smith
K sousedce,

třešňovici beru
s sebou.

Anketa

Kam se chodíte líbat na 1. máje?

Kdo má oči, ten vidí svět jinak. Třeba veronika.in.prague
navštívila pražské planetárium. #nasa #planetarium #cosmoworld
#cosmo #cosmonaut #miniatureart #nasaart #space #spaceship
#instaprague #praguestagram #praguetoday #metrotag
#stromovka #discovercz #praga #prague #hellofrom #instagram

Ivana Sladká
Doma.
Pod naší
třešní.

Lukáš Šimaňok
Pod peřinu, venku
to furt moc lidí

pobuřuje.

@mojemetro

PARK(UR)OVÁNÍ
Někdy se to v životě seběhne a člověk se stane motoristou. I mě
to potkalo, i když myslím, že nebýt takovým fanouškem starých
citroënů, stalo by se to o dost později. S motorizací života přichá-
zí mnoho radostí i starostí. Například parkování. Nezajímavá
nutnost, která se ale pro někoho postupně promění až v posed-
lost. S mou tendencí k urovnávání a zarovnávání věcí bych byl
možná adept na tuto kategorii, naštěstí nejsem. Zaparkuji, kde
to jde, a víc to neřeším. Pokud nedostanu pokutu.
Existují různé přístupy. Jsou tací, kteří mají, zvlášť u svého
bydliště, tendenci stání vylepšovat. Zaparkují, kde je místo,
ale co chvíli vykukují z okna, a když se uvolní lepší místo, vy-
běhnou a přeparkují blíž vchodu! I kdyby jen o metr. Klidně
několikrát za večer. To už je opravdu seriózní koníček, možná

trochu nezdravý, ale na
druhou stranu neškodný.
Někteří se rádi podělí! Ka-
marád Jura vyprávěl o sou-
sedovi, který u něj občas
zaklepal: „Pane Hradile,
teď se vám tam uvolnilo
pěkné místo, nechcete si
přeparkovat?“

Ne vždy je tento koníček v tak neškodné a přátelské podobě.
Někde mají obyvatelé chodník rozdělený jakousi nepsanou do-
hodou, kdo kde smí a nesmí parkovat. Což se vztahuje i na ná-
vštěvy. Nejmenované kamarádce, která zaparkovala u nejme-
novaného kamaráda a o této „dohodě“ neměla tušení, někdo
přeřezal brzdy. Podezřelý byl nejmenovaný soused. Naštěstí
do auta nikdo nesedl. Viděl jsem i manžele, kteří mají parková-
ní a vyjíždění jako svou pouliční choreografii – žena vbíhá do
ulice, zastavuje (často spíše pomyslnou) dopravu a ukazuje
manželovi volnou cestu, na což jí on kyne z okénka.
Jak vidno, auta už sice dávno nahradila koně, ale přesto se mo-
hou stát plnohodnotným koníčkem.

Citát

Teď se vám tam
uvolnilo pěkné
místo, nechcete
si přeparkovat?

Dopisy a vzkazy

BĚLÁSEK

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS Nechápu

Nelíbí se mi, jak se přes vo-
lební sliby nadále zamořu-
je Praha 12 (Modřany) re-
klamním smogem, a to čas-
to na místech, kde je to
z důvodu dopravní situace
životu nebezpečné. Je to
jen pár let zpátky, co byl
přímo vedle kruhového ob-
jezdu na ulici Českosloven-
ského exilu u Kauflandu
umístěn obrovský billbo-
ard, který mohl být na této
velice frekventované ko-
munikaci zdrojem smrtel-
ných nehod. Nakonec byl
po čase odstraněn. A nyní
se na tom samémmístě,
jen přes ulici, vztyčily čtyři
zabetonované asi osmimet-
rové ocelové sloupy pro no-
vou velkoplošnou rekla-
mu. Opět bude město za-
mořováno reklamním smo-
gem, opět budou ohrožová-
ny životy řidičů i chodců
této velice frekventované
silnice. Nechápu, kde se
bere tolik drzosti dělat ta-
kovéto věci těsně před le-
tošními volbami do zastu-
pitelstva města.

MARIE KOHOUTKOVÁ, MODŘANY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Knihy a časopisy

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873259015

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245329

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.258960

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088259379

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 259589

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 259375

Nemovitosti - nabídka

Zdraví - nabídka
• Nabízíme vyšetření funkce
křečových žil. Vyšetření je hra-
zeno zdravotními pojišťovna-
mi. Kontakt pro objednání:
736711745. ORDINACE FLEBO-
DERMA259414

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 258930

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665259273

• On-line odhady nemovitostí
v Praze. Informace ZDARMA.
TEL: 602212121259632

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 259328

Knihy a časopisy

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

ST | 11. 05. | 19:00
GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA ARENA

POSLEDNÍDOMÁCÍ
ZÁPASSEZONY.

ST | 11. 05. | 19:00

ZÁPAS SEZONY.
Přijďte si užít ligové finále.

POSLEDNÍ DOMÁCÍ 

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fanoušci hokejové
reprezentace
dlouho neviděli tak
svěží a dominantní
výkon.

Čeští hokejisté včera porazili
v Ostravě 4:1 Rakousko a ob-
hájili celkové prvenství na
Českých hrách. Pomohla jim
k tomu také výhra Švédů 2:0
v severském derby nad Fin-
skem, které Čechy na úvod
zdolalo v nájezdech. Domácí
turnaj Euro Hockey Tour vy-
hrál národní tým počtvrté
z posledních pěti odehra-
ných ročníků. A to i díky so-
botnímu vysokému vítězství
nad Švédskem 9:3.
Místo odpočívajícího Roma-

na Červenky včera vedl tým
kouče Kariho Jalonena do
boje v roli kapitána jeden
z dosavadních asistentů Ja-

kub Flek. Skórovali obránci
David Sklenička, v oslabení
střelou přes celé hřiště, Da-
vid Jiříček a Vojtěch Budík
a útočník Jiří Černoch. Dva-
krát se Češi prosadili v přesi-
lovkách, jednou v oslabení.

Národní tým bude v přípra-
vě na MS pokračovat bez dva-
nácti hráčů stávajícího kádru
kouče Jalonena. Mužstvo
opouští šest útočníků, pět
obránců – včetně účastníků
olympiády v Pekingu Jakuba

Jeřábka s Liborem Šulákem –
a brankář Petr Kváča. K repre-
zentaci se kromě sedmi posil
z NHL připojí také čtyři fina-
listé české nejvyšší soutěže:
obránce Michal Moravčík
s útočníkem Filipem Chlapí-

kem ze Sparty a třinečtí beci
Tomáš Kundrátek s Davidem
Musilem. Mužstvo čekají
v tomto týdnu Švédské hry ve
Stockholmu. Češi se postup-
ně utkají s domácími Švédy,
Finy a Švýcary. SIM a ČTK

Obhájci titulu z Karlovarska
vyrovnali finále volejbalové
extraligy se Lvy na 1:1 na
zápasy. Po středeční domácí
prohře v sobotu vyhráli
v Praze 3:0 po setech 25:23,
25:21 a 25:20. Rozhodla kon-
covka úvodní sady, kterou
lépe zvládli Západočeši. Série
na tři vítězná utkání bude po-
kračovat zítra v Karlových
Varech. ČTK MilanMoník, Lvi Praha ČTK

Posily z NHL

7
Česká hokejová reprezentace
oznámila sedmičku hráčů
z NHL, kteří doplní národní
tým před nadcházejícím
světovým šampionátem.
Trenér Kari Jalonen může
počítat s brankářem Karlem
Vejmelkou, obránci Filipem
Hronkem a Radimem Šim-
kem a útočníky Tomášem
Hertlem, Jakubem Vránou,
Dominikem Simonem a Dmit-
rijem Jaškinem. Naopak Ja-
kub Voráček a Dominik Kuba-
lík se z turnaje omluvili. ČTK

Slavia–Plzeň 1:1. Polák nařídil dvě penalty
Fotbalisté Plzně remizovali ve druhém kole ligové nadstavby ve skupině o titul na hřišti
Slavie 1:1 a udrželi se v čele tabulky o dva body před pražským rivalem. Vršovického
obhájce trofeje poslal v přímém souboji o vedoucí příčku v první minutě nastavení do
vedení z penalty Ondřej Kúdela, ale na začátku šesté minuty nastavení srovnal rovněž
z pokutového kopu Jean-David Beauguel. Utkání řídili polští rozhodčí v čele s Bartoszem
Frankowským. Třetí Sparta remizovala s Hradcem Králové 1:1. Ve třetím zápase téže
skupiny o titul Slovácko otočilo zápas s Ostravou a doma vyhrálo 3:1. O finanční prémii
v play-off o umístění se střetnou Olomouc a Mladá Boleslav. Středočeši proti Českým
Budějovicím navázali na úvodní vítězství 3:2 a po výhře 1:0 postoupili do závěrečného
dvojzápasu, v němž vyzvou Olomouc. Sigma dvakrát zdolala Liberec. Prvním jistým
sestupujícím z 1. ligy je Karviná. Poslední tým nejvyšší soutěže prohrál ve druhém kole
nadstavbové skupiny o záchranu v Jablonci 0:2 a jistě skončí na 16. místě tabulky. ČTK

Češi se radují z triumfu na Českých hokejových hrách. Trofej ukazuje kapitán Jakub Flek. ČTK

Salač je bez bodů
Filip Salač v motocyklové
Velké ceně Španělska na
bodované umístění nedo-
sáhl. Dvacetiletý český jez-
dec v Jerezu projel cílem
Moto2 jako jednadvacátý
a nenavázal na čtrnáctá
místa z předchozích dvou
závodů v Austinu a Porti-
mau. Premiérový triumf
v MS v kariéře s převahou
vybojoval japonský vítěz
kvalifikace Ai Ogura.

Lehce si polepšila
Česká golfistka Tereza Me-
lecká vybojovala po zlep-
šení v posledním kole
27. místo na turnaji evrop-
ského okruhu LET v Aus-

trálii. Po propadu ve tře-
tím kole zahrála závěreč-
ný den ránu pod par
a skončila se skóre +4.

Satoranský jedná
s Barcelonou
Český basketbalista To-
máš Satoranský by se od
nové sezony mohl vrátit
do Barcelony, kde už v mi-
nulosti dva roky působil.
Třicetiletý reprezentační
rozehrávač, jenž naposle-
dy hrál v NBA v dresu Wa-
shingtonu, vyjednává po-
dle informací basketbalo-
vého serveru Home of Glo-
ry se španělským klubem
hrajícím Euroligu o vícele-
té smlouvě. ČTK

Krátce

Volejbalové finále. Lvi
doma padli, vyrovnáno

Kanonáda i trefy tří obránců.
Češi opanovali domácí turnaj


